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 Қа зақ стан ның ден сау лық сақ тау жүйе сін де гі  
сақ тан ды ру дың кей бір мә се ле ле рі 

Бе ріл ген ма қа ла да Қа зақ стан да ден сау лық сақ тау са ла сын да ғы сақ тан ды ру жүйе сін таң дау мә-
се ле ле рі қа рас ты ры ла ды. Ме ди ци на лық қыз мет көр се ту на ры ғын да ғы тұ рақ ты сақ тан ды ру жүйе-
сін қа лып тас ты ру мә се ле ле рі не са рап та ма жүр гі зі ле ді. Ден сау лық сақ тау жүйеле рі да мы ған ел дер-
дің тә жір ибеле рі мен Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ғы мә се ле лер ді ше шу жол да ры қа рас ты ры ла ды. 
Ма қа ла да ден сау лық сақ тау дың да муының са лыс тыр ма лы-құ қық тық жә не та ри хи-құ қық тық са-
рап та ма ла ры қол да ны ла ды. Қо ры тын ды лай ке ле отан дық ден сау лық сақ тау жүйесі не қа зір гі таң-
да ғы ме не дж мент та лап та ры на сай да мы ған на рық тық ме ха ни зм дер ді қа лып тас ты ру жә не да мы ту 
қа жет ті лі гі атап өтіл ген. Алын ған қо ры тын ды лар ды елі міз дің ден сау лық сақ тау жүйе сін да мы ту дың 
жа ңа әдіс те рін қа лып тас ты ру да қол да ну ға бо ла ды.

Түйін сөз дер: ден сау лық сақ тау, сақ тан ды ру жүйесі, ден сау лық сақ тау жүйесі, мін дет ті жә не 
ерік ті сақ тан ды ру.

А.Е. Zhatkanbaeva, K.M. Kozhabek
The question of insurance in the health of Kazakhstan

This article discusses the choice of Kazakhstan insurance system in the health sector. The analysis of the 
problems of the formation of a stable system of insurance in the market of medical services. The experience 
of countries with highly developed health care system and the ways to overcome the problems in the Republic 
of Kazakhstan. The article uses a comparative legal, historical and legal analysis of the development of public 
health. As a result, the conclusions about the need to introduce into the national health system of market 
regulation mechanisms and the formation of a more adapted to the modern realities of management. The 
findings can be used to develop new ways to improve the country’s health system.
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А.Е. Жат кан баева, К.М. Ко жа бек
К воп ро су ст ра хо ва ния  

в сис те ме зд ра во ох ра не ния Ка за х стана

В статье расс мат ри вают ся воп ро сы вы бо ра Ка за х станом сис те мы ст ра хо ва ния в сфе ре зд ра во-
ох ра не ния. Про во дит ся ана лиз проб лем фор ми ро ва ния ус той чи вой сис те мы ст ра хо ва ния на рын ке 
ока за ния ме ди ци нс ких ус луг. Расс мат ри вает ся опыт ст ран с вы со ко раз ви той сис те мой зд ра во ох-
ра не ния и пу ти преодо ле ния проб лем в системе здравоохранения Рес пуб ли ки Ка за хс тан. В статье 
ис поль зует ся срав ни тель но-пра во вой и ис то ри ко-пра во вой ана лиз раз ви тия зд ра во ох ра не ния. В 
ре зуль та те сде ла ны вы во ды о необ хо ди мос ти внед ре ния в оте че ст вен ную сис те му зд ра во ох ра не-
ния ры ноч ных ме ха низ мов ре гу ли ро ва ния и фор ми ро ва ния, бо лее адап ти ро ван ных к сов ре мен-
ным реалиям ме не дж мен та. По лу чен ные вы во ды мо гут быть ис поль зо ва ны в раз ра бот ке но вых пу-
тей со вер шенс тво ва ния сис те мы зд ра во ох ра не ния ст ра ны.

Клю че вые сло ва: зд ра во ох ра не ние, сис те ма ст ра хо ва ния, сис те ма зд ра во ох ра не ния, обя за-
тель ное и доб ро воль ное ст ра хо ва ние.
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БҰҰ Да му бағ дар ла ма сы ның анық та ма сы 
бой ын ша адам да муының маз мұ ны қа лып ты 
өмір дең гейін де гі ұзақ өмір сү ру мен са лауат ты 
өмір сал ты на мүм кін дік бе ре тін кең кө лем де гі 
таң дау мүм кін ді гі бо лып та бы ла ды. Адам да-
муының бас ты ас пек ті сі ден сау лық сақ тау мен 
ты ғыз бай ла ныс ты екен ді гін осы анық та ма дан 
анық бай қа ла ды.

Ден сау лық сақ тау қо ғам өмі рі нің ма ңыз ды 
са ла сы. Қа зақ сан ның ден сау лық сақ тау са ла сы 
соң ғы 20 жыл да на рық тық эко но ми ка ның жағ-
дайла ры на да бейім де ле бас та ды. Елі міз дің эко-
но ми ка лық да му ын да ғы же тіс тік те рі мен Қа зақ-
сан хал қын әлеу мет тік да мы ту жүйесі де ты ғыз 
бай ла ныс ты. 

Қа зақ стан Рес пу ли ка сы ның Пре зи ден ті  
Н.Ә. На зар баев тың «Қа зақ стан-2050» ст ра те-
гиясы қа лып тас қан мем ле кет тің жа ңа саяси ба-
ғы ты» ат ты Жол дау ын да ұлт ден сау лы ғы ке мел 
бо ла шақ тың әлеу мет тік саяса ты ның не гі зі жә не 
прин ци пі ре тін де анық та лып, ден сау лық сақ тау-
дың ұлт тық жүйе сін мо дер ни за циялау дың ұзақ 
мер зім ді бас ты ба ғыт та ры ай қын дал ған. Олар-
дың не гіз гі ле рін атап өт сек: «Са па лы жә не қол-
же тім ді ме ди ци на лық қыз мет тер көр се ту мен 
қам та ма сыз ету. Про фи лак ти ка лық ме ди ци на 
ауру дың ал дын алу да ғы бас ты құ рал ға айна луы 
тиіс. Ха лық пен ақ па рат тық-тү сін дір ме лік жұ-
мыс жүр гі зу ге ба са ден қою» [1].

Ден сау лық ты қор ғау құ қы ғы адам жә не аза-
мат тың не гіз гі әлеу мет тік құ қық та ры ның бі рі 
бо лып та бы ла ды, өйт ке ні ол оның өмір лік ма-
ңыз ды мүд де ле рін қам ти ды, со ның ішін де оның 
бұл құ қы ғы өмір ге де ген құ қық пен ты ғыз бай-
ла ныс ты. Бұл жер де, ден сау лық ты қор ғау құ-
қық тың та би ғи құ бы лы сы деп атап өту ге бо ла-
ды. Со ны мен қа тар, бұл құ қық ты жү зе ге асы ру 
екі жақ ты си пат қа да ие. Өйт ке ні ол аза мат тың 
же ке игі лі гі ға на емес, әлеу мет тік мә се ле ні де 
қам ти ды. 

Бұл құ қық тың әлеу мет тік си па ты, қо ғам өз 
аза мат та ры ның ден сау лы ғы ның жақ сы бол ға ны 
үшін мүд де лі екен ді гі нен кө рі не ді:

Бі рін ші ден, аза мат тар дың ең бек ке кең кө-
лем ді жә не ұзақ уа қыт қа бі лет ті бо лу ына.

Екін ші ден, не ғұр лым де ні сау қо ғам мү ше-
ле рі нің көп бо лу ына (қо ғам ға қауіп ті ауру лар-
дың та рал мауына жә не т.б.).

Үшін ші ден, ұлт тың сау ген дік қо рын сақ тау ға. 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Конс ти ту-

циясы ның 29-ба бы аза мат тар дың ден сау лық 
сақ тау са ла сын да ғы бір қа тар құ қық та рын бе-
кіт кенін атап өтер бол сақ: «Қа зақ стан Рес пуб-

ли ка сы аза мат та ры ның ден сау лы ғын сақ тау ға 
құ қы ғы бар. Рес пуб ли ка аза мат та ры заң мен 
белгiлен ген кепiлдi ме ди ци на лық кө мектiң кө-
лемiн тегiн алу ға ха қы лы. Мем ле кеттiк жә не 
же кеменшiк ем деу ме ке ме лерiнде, сон дай-ақ, 
же ке ме ди ци на лық прак ти ка мен айна лы су шы 
адам дар дан ақы лы ме ди ци на лық жәр дем алу 
заң да белгiлен ген негiздер мен тәртiп бой ын ша 
жүргiзiледi» [2].

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Конс ти ту ция-
сы ның нор ма ла рын да аза мат тар дың ден сау лы-
ғын қор ғау құ қы ғын бе кі те оты рып, мем ле кет 
өзі не ха лық тың ден сау лы ғы нын на шар ла та тын 
жағ дай лар ды жоюға, эпи де миялық жә не өз ге де 
ауру лар дың ал дын алу ға, сыр қат адам дар ға са-
па лы ме ди ци на лық кө мек көр се ту ге ба ғыт тал-
ған ша ра лар ке ше нін жү зе ге асы ру ды, сон дай-
ақ Қа зақ стан аза ма ты ұзақ жә не бел сен ді өмір 
сү ру ге жағ дай лар жа сауды мін дет те ме ре тін де 
ала ды.

Де мек, ден сау лық ты қор ғау ре тін де «әр 
адам ның де не жә не пси хи ка лық ден сау лы ғын 
сақ тау мен ны ғайтуға ба ғыт тал ған саяси, эко-
но ми ка лық, құ қық тық, әлеу мет тік, мә де ни, 
ғы лы ми, ме ди ци на лық, са ни тар лық-эпи де ми-
оло гиялық си пат та ғы ша ра лар ке ше нін, оның 
бел сен ді ұзақ өмір сү руіне қол дау көр се ту ді, 
ден сау лы ғын жо ға лт қан жағ дайда ме ди ци на лық 
кө мек көр се ту ді» тү сі не тін ға лым дар мен ке лі су-
ге бо ла ды [3, 207 б.].

Әлем дік тә жі ри бе де ден сау лық сақ тау дың 
жал пы та ныл ған тренд те рі бар, мә се лен Гер-
ма нияның, АҚШ-тың, Из ра ил ьдің, осы се кіл ді 
Қа зақ стан ның да өзін дік трен дін қа лып тас ты ру 
қа жет. Бұл өз ке зе гін де ден сау лық сақ тау жә не 
ал дын алу ор ган да ры ның қыз ме тін тиім ді құ-
қық тық қам та ма сыз ету дің қа жет ті лі гі не алып 
ке ле ді. Со ны мен қа тар, Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы ның ден сау лық сақ тау жүйе сін мем ле кет тік 
бас қа ру ме нед же мен тін жос пар лы жә не жүйелі 
түр де жүр гі зу ге бай ла ныс ты нақ ты лы прак ти ка-
лық ұсы ныс тар ды ұсы ну мен олар ды теория лық 
не гіз деу өзек ті мә се ле лер дің бі рі бо лып отыр.

Біз үшін қа зір гі қол да ныс та ғы ден сау лық 
сақ тау жүйеле рін тал дап жә не зерт теу дің, олар-
дың тә жі ри бе сін отан дық ден сау лық сақ тау са-
ла сын же тіл ді ру де қол да ну дың өзі де өзек ті бо-
лып та бы ла ды

Әр ел дің ден сау лық сақ тау жүйесі, оның 
ерек ше та ри хи, саяси жә не тіп ті ұлт тық мі нез-
құл қы ның си па ты ның өні мі бо лып та бы ла ды. 
Со ны мен бір ге, АҚШ жә не өз ге де ірі мем ле-
кет тер де ден сау лық сақ тау жүйе сін кең кө лем де 
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ре фор ма лау жүр гі зі ліп жат қан ды ғын атап өту 
қа жет.

Бү гін гі таң да ең кең та ра ға ны мем ле кет-
тік қар жы лан ды ру жүйесі бо лып отыр, мұн дай 
жүйеде мем ле кет са лық тар жи нап, ме ди ци на-
лық кө мек көр се ту ді мем ле кет то лық тай бас-
қа ра ды жә не ба қы лау жүр гі зе ді, оған ті ке лей 
тө лем жүр гі зе ді. Бұл жүйе нің ерек ше лі гі, мұн-
да мем ле кет уәкі лет ті ор ган ар қы лы  ден сау лық 
сақ тау ая сын да ғы қыз мет тер кө ле мін, олар дың 
құ нын анық тап, ме ди ци на лық сақ тан ды ру ды то-
лық ба қы лай ды.

Ал бас қа ры ла тын бә се ке лес тік ті жүйе бұ-
ған то лық тай қа ра ма-қар сы ба ғы тт та ғы жүйе 
деу ге бо ла ды. Бұл жүйе нің бас ты ерек ше лі гі, 
ме ди ци на лық қыз мет тің же ке құ ры лым дар мен 
тө ле не тін ді гі, алай да олар дың қыз ме ті мем ле-
кет тің қа таң ба қы лауын да бо ла ды жә не рет те-
лі не ді. Кей бір жағ дай лар да мем ле кет жұ мыс 
бе ру ші лер ге өз қыз мет кер ле рін сақ тан ды ру ды 
мін дет тей ді. Мұн да мем ле кет өзі не стан дарт ты 
сақ тан ды ру жүйе сін ала оты рып, осы жер де сақ-
тан ды ру ком па нияла ры на өза ра ба ға, ме ди ци на-
лық қыз мет ке ақы тө леуге қа ты су үле сі не жә не 
қо сым ша шы ғын дар ды жа бу жө нін де гі үле сі не 
бай ла ныс ты бә се ке ле су ге рұқ сат бе ре ді. 

Біз дің ойы мыз ша, сақ тан ды ру дың ке ле сі 
жүйесі бір те ре зе жүйесі бо лып та бы ла ды. Бұл 
жүйеде же ке сақ тан ды ру ға тый ым са лын ған, 
тіп ті ме ди ци на лық қыз мет ке өз қал та сы нан ақы 
тө леуге рұқ сат етіл мейді. 

Атал ған жүйе лер дің бар лы ғын да мем ле кет 
бел гі бір дең гейде ден сау лық сақ тау жүйе сін 
әлеу мет тік сая сат тың қа ты су шы сы ре тін де бас-
қа ру мен рет теу ге қа ты са ды. Соң ғы уа қыт та 
бұл са ла да ғы бас ты рөл ді сақ тан ды ру мә се ле сі 
ат қа ру да. Соң ғы уа қыт та өр ке ниет ті ел дер дің 
бар лы ғы дер лік өз аза мат та рын ме ди ци на лық 
қыз мет пен қам та ма сыз ету мә се ле сін сақ тан-
ды ру ұйым да ры ар қы лы ше шу де жә не қа зір-
гі кез де ме ди ци на лық сақ тан ды ру дың әр түр лі 
жүйеле рі қа лып та сып үл гер ді. Кей бір мем ле-
кет тер де ме ди ци на лық сақ тан ды ру жұ мыс ор-
ны бой ын ша жү зе ге асы рыл са, кей бір ел дер ді 
жұ мыс ор ны мен сақ тан ды ру бір бі рі нен то лық 
ажы ра тыл ған. Ал кей мем ле кет тер де аза мат тар 
ме ди ци на лық қыз мет ке ақы ны елеу лі сақ тан-
ды ру ше ге рім де рі ар қы лы не үлес тік қа ты су 
ар қы лы өтей ді. Мем ле кет тер дің бі рін де ме ди-
ци на лық сақ тан ды ру ды то лық тай мем ле кет өз 
мін де ті не ала ды. Ден сау лық сақ тау жүйесі нің 
бі рін де, тіп ті ал ғаш қы ме ди ци на лық кө мек дә-
рі ге рін таң дау шек те ле ді. 

Ден сау лық сақ тау жүйе сін де гі көп те ген 
қиын шы лық тар ға қа ра мас тан, еш қан дай ел ме-
ди ци на лық сақ тан ды ру дан бас тарт пауда, өйт ке-
ні ме ди ци на лық сақ тан ды ру ды әлеу мет тік са ла-
ның ма ңыз ды ая сын рет теу дің ма ңыз ды құ ра лы 
ре тін де тү сі ну де. Әлем де ме ди ци на лық қыз мет-
ті сақ тан ды ру жар на сын сыз, ше ге рім де рін сіз 
не ме се үлес тік қа ты су сыз шек сіз кө лем де ұсы-
на тын, со ны мен бір мез гіл де дә рі гер ді то лық тай 
ер кін таң дайт ын жүйе жоқ. 

Жал пы ал ған да әлем нің бар лық ел де рі дер-
лік, өз де рі нің ұлт тық ден сау лық сақ тау са ла сын 
ре фор ма лауды бел сен ді жүр гі зу де. Мә се лен еу-
ро па ел де рі аме ри кан дық жүйе нің тәж іри бе сін 
зерт те се, өз ке зе гін де аме ри кан дық тар мем ле-
кет тің ден сау лық са ла сы на кө бі рек ара ла су ына 
дауыс бе ре ді. 

Бұл мә се ле нің ше ші мін тап пай отыр ған ды-
ғы ның бір се бе бі, ерік ті сақ тан ды ру дең гейі нің 
өте тө мен ді гі мен де тү сін ді рі лу де. Ха лық тың 
тек 2 пай ызы ға на ерік ті ме ди ци на лық сақ тан-
ды ру мен қам тыл ған, ал олар дың көп ші лі гі Ал-
ма ты мен Астана қа ла сы ның тұр ғын да ры мен 
Қа зақ стан аума ғын да жұ мыс іс теуші ше тел дік 
ком па ниялар дың қыз мет кер ле рі. 

Б.М. Иген баев пен Е.К. Уте ге нов өз зерт теу-
ле рін де ерік ті ме ди ци на лық сақ тан ды ру дең-
гейі нің мұн дай тө мен ді гін тө мен де гі дей се беп-
тер мен тү сін ді ре ді:

1. Ба ға фак то ры – тө мен сый ақы, жо ға ры тө-
лем дер, шы ғын ның көп ті гі (60%- дан жо ға ры).

2. Биз нес ті жүр гі зу дің жә не ме ди ци на лық 
қыз мет көр се ту ді ұйым дас ты ру құ ны ның қым-
бат ты ғы: а) ел аума ғы ның үл кен ді гі, ха лық тың 
ты ғыз ор на лас пауы, ша ғын қа ла лар дың көп ті гі, 
қа ла лар ара сы ның ал шақ ты ғы; ә) Қа зақ стан об-
лыс та ры ара сын да ғы өмір сү ру дең гейі мен ба ға 
диф фе рен циациясы. 

3. Ме ди ци на лық қыз мет көр се ту ші лер дің 
та лап та ры: ай мақ тар да ғы ме ди ци на лық қыз-
мет көр се ту ші лер дің мо но по лия лық жағ дайла-
ры. Сақ тан ды ру ком па нияла ры мен ын ты мақ-
тас тық қа мүд де лі лік тің бол мауы – сақ тан ды ру 
на ры ғын да ғы та быс тың өте аз үле сі. Сақ тан-
ды ру шы лар үшін диск ри ми на ция лық ба ға лар. 
Диаг нос ти ка ның «ар тық» қой ылуы жә не па-
циент тен ба рын ша «сы ғып» ақ ша алып қа лу. 
Ақы лы ме ди ци на лық қыз мет тер ге ба ға ның 
жыл дам өсуі мен ба қы лауда бол мауы (мә се лен, 
же ке сек тор да ғы ме ди ци на лық қыз мет ке ба ға 
соң ғы үш жыл да 25 пай ыз ға өс кен).

4. Ха лық тың сақ тан ды ру мә де ниеті нің тө-
мен ді гі.
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5. Ерік ті ме ди ци на лық сақ тан ды ру ды да мы-
ту үшін қол дау ша ра ла ры ның бол мауы (жұ мыс 
бе ру ші нің қыз мет кер ге қо сым ша қол дау ре тін де 
сақ тан ды ру ды ұсы ну ын қос па ған да) жә не т.б. [4].

Жо ға ры да кел ті ріл ген жә не өз ге де фак тор-
лар, мә се лен Қа зақ стан да ғы сақ тан ды ру на ры-
ғы ның әл сіз ді гі, елі міз де гі мін дет ті сақ тан ды ру-
ды ке ңі нен ен гі зу ге әсер ет пей қой майт ын ды ғы 
бел гі лі. Елі міз де гі сақ тан ды ру ұйым да ры ның тек 
20-сы ға на ерік ті ме ди ци на лық сақ тан ды ру на ры-
ғын да сақ тан ды ру қыз ме тін жү зе ге асы ра ды. 

Со ны мен қа тар туын дап отыр ған бір мә се-
ле, ха лық тың та бы сы жо ға ры ла ған сай ын, аза-
мат тар дың ме ди ци на лық сақ тан ды ру жүйесі нен 
шы ғу ға ты ры суы да бай қа лу да. Өйт ке ні сақ тан-
ды ру став ка сы олар дың та бы сы на бай ла ныс ты 
емес, бар лы ғы на бір дей бо ла ды. Бұл өз ке зе-
гін де елеу лі әлеу мет тік проб ле ма лар ту ғы за ды. 
Қа зақ стан дық тар дың көп ші лі гі «бай ке дей үшін 
тө лей ді, сау сыр қат үшін тө лей ді», де ген қа ғи да-
мен ке ліс пейді. Та бы сы жо ға ры адам дар ақы лы 
ме ди ци на ны, ал елеу лі опе ра циялар жа са ту да 
ше тел ді қа лай ды. Мұн дай жағ дай ме ди ци на лық 
қыз мет тің са лыс тыр ма лы ал ған да тө мен дең-
гейі мен тү сін ді рі ле ді.

Біз дің ойы мыз ша, ең ал ды мен ал ғаш қы ме ди-
ци на лық кө мек көр се ту ден бас тап, ней ро хи рур-
гия, ісік ауру ла рын ем деу, кар диохи рур гия жә не 
т.с.с. күр де лі са ла лар ға дейін гі ме ди ци на лық қыз-
мет  көр се ту дің жал пы са па сын кө те ру қа жет. 

Екін ші ден, ден сау лық сақ тау са ла сын да жа ңа 
на рық тық құ рал дар ды қол да ну. Мы са лы, Фран-
ция ның, Ни дер лан ды ның, Швей ца рияның жал пы 
ұлт тық ден сау лық сақ тау жүйеле рі жо ға ры тиім-
ді лі гі мен, тұ ты ну шы лар дың ер кін таң дауы мен, 
бә се ке лес тік тің жо ға ры дең гейі мен, қар жы лық 
тәр тіп пен жә не на рық тық ба ға ла ры мен ерек ше-
ле не ді. Осын дай жағ дай дың өзін де, ор та лық қар-
жы лық ба қы лау жоқ деп айт са бо ла ды. 

Мұн дай ба қы лау бол ма ған ның өзін де, осы 
ел дер дің әр қай сы сы ме ди ци на лық қыз мет көр-
се ту дің өте жо ға ры дең гейіне ие. Ал бұл мем ле-
кет ке ба қы лау-қа да ға лау қыз ме тін жұм сар ту ға 
мүм кін дік бе ре ді. 

Ден сау лық сақ тау са ла сы мем ле кет тің то лық 
ба қы лауын да ғы ел дер де, әкім ші лік рет теу құ-

рал да ры да әр қи лы: ме ди ци на лық, фар мо ко ло-
гия лық, осы са ла ды ғы ғы лы ми-зерт теу қыз ме тін 
ли цен зия лау дан бас тап, мем ле кет тік жә не мем-
ле кет тік емес ден сау лық сақ тау ұйым да рын да ғы 
кадр саяса ты на дейін. Бұл мә се ле лер дің бар лы-
ғы ден сау лық сақ тау на ры ғы са ла сын да ғы жұ-
мыс іс теуге де ген ниет ке, со ны мен қа тар ше тел-
дік ме ди ци на лық ком па ниялар дың қыз ме ті не де 
әсер ете тін ді гі бел гі лі.

Бү гін гі отан дық ден сау лық сақ тау са ла сы 
күш ті мем ле кет тік рет теу құ ры лы мы бар, бо ла-
шақ та на рық тық ме ха ни зм дер ді қол да нып рет-
теу ге ба ғыт ал ған жүйе ре тін де си пат та ла ды. 
Әлеу мет тік да му дың бұл са ла сын да ғы мем ле-
кет тік рет теу күш ті бо ла оты рып, мем ле кет тік 
емес сек тор ға са па лы қыз мет іс теуге мүм кін дік 
бе ру де.

Ден сау лық сақ тау дың Бі рің ғай ұлт тық жүйе-
сін қа лып тас ты ру дың қа зір гі ке зе ңін де, мем ле-
кет тің нақ ты мүм кін дік те рін ес кер ген нің өзін де 
адам дар дың өз де рі мін дет ті ме ди ци на лық сақ-
тан ды ру жүйе сін ен гі зу ге дай ын емес.

Қа зір гі Ден сау лық сақ тау дың Бі рің ғай ұлт-
тық жүйесі ден сау лық сақ тау ды да мы ту дың 
жо ға ры дең гейі нің екі не гіз гі көр сет кі ші не 
сүйене ді – са па жә не қолже тім ді лік, бұ лар адам 
да муының тұ жы рым да ма ла ры көр сет кіш те рі не 
сәй кес ке ле ді. «Са ла мат ты Қа зақ стан» Мем ле-
кет тік бағ дар ла ма сын жү зе ге асы ру ға жұм са-
ла тын шы ғын кем де ген де 300 мл рд. тең ге ні 
(ша ма мен 2400 млн. АҚШ дол ла ры) құ рай ды. 
Атап өтер жайт , бұл қар жы не гі зі нен жал пы 
жә не ба ла өлі мін азайту, ер адам дар дың өлі мін 
азайту, ана мен ба ла ның ден сау лы ғын одан әрі 
жақ сар ту ар қы лы адам өмі рін ұзар ту ға ба ғыт-
тал ған. Бұл тұр ғы дан ал ған да, қа зақ стан дық 
қо ғам үшін әр адам ның то лық де не, пси хи ка-
лық сау лы ғы мен әлеу мет тік жақ сы жағ дайы да 
ма ңыз ды. 

 Жо ға ры да атал ған дар мен ойы мыз ды қо ры-
тын ды лайт ын бол сақ, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы-
ның ден сау лық сақ тау са ла сы ның жүйелі ме нед-
жмен тін же тіл ді ру мен жос пар лы түр де жү зе ге 
асы ру ды жал ғас ты ра бе ру қа жет. Ал мұн да ме-
ди ци на лық сақ тан ды ру өзін дік ма ңыз ды орын ға 
ие бо луы тиіс.
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